

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2022	Anno 2023	VARIAZIONE	
			Importo	%
A VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	66.722.774	68.835.501	2.112.727	3,17%
a) Contributi in c/esercizio dallo Stato	0	0	0	0,00%
b) Contributi in c/esercizio dallo Stato - altro	268.023	235.792	-32.231	-12,03%
c) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S.	62.144.079	61.002.609	-1.141.470	-1,84%
d) Contributi in c/esercizio - extra fondo	267.061	1.407.991	1.140.930	427,22%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	0	0	0	0,00%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	0	0	0	0,00%
3) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	267.061	1.407.991	1.140.930	427,22%
4) Contributi da altri soggetti pubblici	0	0	0	0,00%
e) Contributi in c/esercizio - per ricerca	4.022.186	6.185.110	2.162.924	53,77%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	1.220.999	1.206.554	-14.445	-1,18%
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	0	0	0	0,00%
3) da Ministero - altro	2.507.879	3.476.464	968.585	38,62%
4) da Regioni	0	28.373	28.373	100,00%
5) da Unione Europea e altri Stati	236.228	155.830	-80.398	-34,03%
6) da altri soggetti pubblici	57.080	481.867	424.787	744,19%
7) da privati	0	836.023	836.023	100,00%
f) Contributi in c/esercizio - da privati	21.425	3.999	-17.426	-81,33%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	0	0	0	0,00%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate c/vincolati di esercizi precedenti	1.939.299	4.008.025	2.068.726	106,67%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie	9.182.892	8.512.220	-670.672	-7,30%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche e altri soggetti	1.498.098	820.762	-677.336	-45,21%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie - a privati	7.684.794	7.691.458	6.664	0,09%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie - intramoenia	0	0	0	0,00%
d) Ricavi per prestazioni sanitarie - altro	0	0	0	0,00%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	285.157	124.329	-160.828	-56,40%
6) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	106.666	98.617	-8.049	-7,55%
7) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0	0,00%
8) Altri ricavi e proventi	502.902	373.160	-129.742	-25,80%
Totale A)	78.739.690	81.951.852	3.212.162	4,08%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	9.384.474	10.326.261	941.787	10,04%
a) Acquisti di beni sanitari	8.091.862	9.028.398	936.536	11,57%
b) Acquisti di beni non sanitari	1.292.612	1.297.863	5.251	0,41%
2) Acquisti di servizi sanitari	1.542.291	1.246.147	-296.144	-19,20%
a) Acquisti prestazioni sanitarie	185.130	189.131	4.001	2,16%
b) Compartecipazione al personale per attività libero-prof. (intramoenia)	0	0	0	0,00%
c) Rimborso assegni e contributi sanitari	417.691	691.833	274.142	65,63%
d) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie	630.037	116.467	-513.570	-81,51%
e) Altri servizi a rilevanza sanitaria	309.433	248.716	-60.717	-19,62%
3) Acquisti di servizi non sanitari	13.991.133	13.061.026	-930.107	-6,65%
a) Servizi non sanitari	13.681.630	12.668.745	-1.012.885	-7,40%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	133.107	135.418	2.311	1,74%
c) Formazione	176.396	256.863	80.467	45,62%

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2022	Anno 2023	VARIAZIONE	
			Importo	%
4) Manutenzione e riparazione	3.487.256	3.474.330	-12.926	-0,37%
5) Godimento di beni di terzi	279.246	351.345	72.099	25,82%
6) Costi del personale	36.231.142	37.499.217	1.268.075	3,50%
a) Personale dirigente veterinario	9.834.072	10.545.481	711.409	7,23%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non veterinario	3.556.010	3.817.602	261.592	7,36%
c) Personale comparto ruolo sanitario	6.776.430	6.924.948	148.518	2,19%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.187.308	1.362.469	175.161	14,75%
e) Personale comparto altri ruoli	14.877.322	14.848.717	-28.605	-0,19%
7) Oneri diversi di gestione	1.634.242	1.224.685	-409.557	-25,06%
8) Ammortamenti	6.988.166	7.688.665	700.499	10,02%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	261.188	275.043	13.855	5,30%
b) Ammortamenti dei fabbricati	2.110.819	2.375.651	264.832	12,55%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	4.616.159	5.037.971	421.812	9,14%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	27.908	267.754	239.846	859,42%
10) Variazione delle rimanenze	-63.722	-108.783	-45.061	70,71%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	-8.214	-11.002	-2.788	33,94%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-55.508	-97.781	-42.273	76,16%
11) Accantonamenti	2.200.221	4.581.179	2.380.958	108,21%
a) Accantonamenti per rischi	0	0	0	0,00%
b) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	1.907.896	3.664.940	1.757.044	92,09%
c) Altri accantonamenti	292.325	916.239	623.914	213,43%
Totale B)	75.702.357	79.611.826	3.909.469	5,16%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	3.037.333	2.340.026	-697.306	-22,96%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	0	4.158	4.158	100,00%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	59	0	-59	-100,00%
Totale C)	-59	4.158	4.217	-7147,46%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	0	0	0	0,00%
2) Svalutazioni	0	0	0	0,00%
Totale D)	0	0	0	0,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	300.759	2.082.653	1.781.894	592,47%
a) Plusvalenze	1.155	200	-955	-82,68%
b) Altri proventi straordinari	299.604	2.082.453	1.782.849	595,07%
2) Oneri straordinari	530.556	1.322.373	791.817	149,24%
a) Minusvalenze	5.617	11.771	6.154	109,56%
b) Altri oneri straordinari	524.939	1.310.602	785.663	149,67%
Totale E)	-229.797	760.280	990.077	-430,85%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	2.807.477	3.104.464	296.988	10,58%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	2.519.869	2.494.364	-25.505	-1,01%
a) IRAP relativa a personale dipendente	2.423.485	2.438.376	14.891	0,61%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	96.384	55.988	-40.396	-41,91%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	0	0	0	0,00%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	0	0	0	0,00%
2) IRES	262.845	557.336	294.491	112,04%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	0	0	0	0,00%
Totale Y)	2.782.714	3.051.700	268.986	9,67%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	24.763	52.764	28.002	113,08%